Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

ОТ МО] _____

О внесении изменений в постановление администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области от 02.12.2021 № 1801-п «О

создании комиссии по установлению факта невозможности проживания
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее
занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей
нанимателей по договорам социального найма либо собственниками

которых они являются»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Оренбургской области от 18.03.2013 № 1420/408-V-03
«Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Оренбургской области», постановлением Правительства Оренбургской
области от 30.07.2013 № 646-п «Об утверждении порядка установления факта
невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или
членами семей нанимателей по договорам социального найма либо
собственниками которых они являются», руководствуясь Уставом
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области, администрация
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
постановляет:

1. Внести в постановлением администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 02.12.2021 № 1801-п «О создании комиссии
по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых
помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам
социального найма либо собственниками которых они являются» следующие
изменения:

1.1. Состав комиссии по установлению факта невозможности
проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее
занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей
нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых
они являются изложить в новой редакции, согласно приложению у
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального округа по социальным
вопросам - начальника Управления образования Федорову Татьяну
Валерьевну.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
муниципальный округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Глава Сорочинского муниципального округа

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСТ1]

Разослано: в дело, членам комиссии, Зениной И.В.

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению
администрации Сорочинского
муниципального округа
Оренбургской области
от ЖШ# № ля

СОСТАВ
комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых

помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам
социального найма либо собственниками которых они являются

Федорова Т.В. председатель комиссии, заместитель главы
администрации муниципального округа по социальным
вопросам - начальник Управления образования;

Батталова Р.Н. заместитель председателя комиссии, заместитель
начальника Управления образования администрации
Сорочинского муниципального округа Оренбургской
области;

Валюнис Т.В. секретарь комиссии, главный специалист отдела по
управлению муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области;

Члены комиссии:

Солопова С.Ю. ведущий специалист Управления образования
администрации Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области;

Марковская Л.Н. ведущий специалист Управления образования
администрации Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области.